
1.1. W 2020 roku  Gmina wykorzystała wszystkie środki z budżetu w ramach ustawy z dnia 26 

października 1982 o wychowaniu w trzeźwości o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1.2.  Na dzień złożenia wniosku nie wydatkowana kwota w 2021r   wynosi  29,800 zł 

1.3. Prowadzenie działań prewencyjnych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki szkolnej  i 

rodzinnej. 

Do dnia 29 września 2021 roku podnoszono poziom wiedzy społeczeństwa na temat problemów 

związanych z nadużywaniem alkoholu i stosowaniem używek ze szczególnym uwzględnieniem roli 

rodziny w procesie wychowania dziecka w świecie bez narkotyków i przemocy, poprzez podejmowanie 

działań integrujących rodziców i dzieci ze środowisk uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami. 

Wspierano merytorycznie i finansowo jednostkowe programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży                    

Realizowanych w Szkole Podstawowej im. W. Rutkiewicz w Janowicach Wielkich: 

v  Zakupiono Programy profilaktyczne, spektakle i widowiska o charakterze profilaktyki uzależnień dla 

uczniów i młodzieży Szkoły Podstawowej na kwotę ogółem 6 500,00 zł. 

v  Zakupiono Pakiet materiałów profilaktycznych – filmy na kwotę 2 100,00 zł 

v  Wydatkowano również kwotę 1 350,00 zł na realizację programów profilaktycznych dotyczących 

Narkomanii. 

v  Dofinansowano zakup piłek do turnieju sportowego- ORLIK koszt to 600,00 zł. 

v  Zakupiona została prenumerata „Zachowaj trzeźwy umysł” na rok 2021 w kwocie 1 476,00 zł, 

v  Dofinansowano imprezę organizowaną przez Radę Sołecką miejscowości Radomierz -,,Piknik 

Rodzinny” w kwocie 500,00 zł 

v  Powadzenie punktu konsultacyjnego  12 150,00  zł 

v  Posiedzenia Komisji- 8 000,00 zł 

Wspieranie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych podejmujących działania z zakresu 

rozwiązywania problemów uzależnień. 

Dokonując analizy działalności GKRPA należy stwierdzić, że oprócz działań wynikających z jej zadań, 

wykonywała ona wszystkie inne czynności i przedsięwzięcia zaplanowane w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych. Wpływ na to ma fakt, że 

w strukturach organizacyjnych gminy nie ujęto funkcji pełnomocnika, czy też koordynatora działań w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. To z kolei wynika ze skali zagrożenia problemami alkoholizmu 

na terenie gminy Janowice Wielkie. Jednak zagrożenie istnieje, ponieważ każdy zgłoszony oficjalnie 

przypadek do rozpatrzenia przez Komisję to nieszczęście, bardzo często wiąże się z cierpieniem całej 

rodziny i przenosi się na relacje między-sąsiedzkie. W tych sprawach Komisja prowadziła swoje 

działania szczególnie ostrożnie, kierując sprawy w ten sposób, żeby w konkretnym przypadku 

maksymalnie pomóc, a przynajmniej zminimalizować problem.  

W IV kwartale 2021 roku planowany jest  zakup; 

- Zakup urządzenia do treningu EEG BIOFEEDBACK który będzie wykorzystywany do poprawy zdrowia 

dzieci , młodzieży i dorosłych co niewątpliwie jest istotne podczas trwania  pandemii 



- Zatrudnienie Psychologa (umowa zlecenie)  dla mieszkańców Gminy Janowice Wielkie, 

- Warsztaty terapeutyczne dla osób uzależnionych. 

-  Profilaktyka w  Szkole  i świetlicach Wiejskich.  

Pandemia koronowirusa SARS-COV-2 dotarła do Polski w marcu 2020 roku zamknięte zostały szkoły, 

zakłady pracy. Jednak prawa człowieka i prawa obywateli nie znikają w związku zagrożeniem epidemii. 

Zdaliśmy sobie sprawę, że znaleźliśmy się, jako członkowie komisji w sytuacji, gdy prawo do ochrony 

zdrowia psychicznego musi uzyskać priorytet. 

 Pandemia koronawirusa spowodowała konieczność rewizji działań, prace komisji zostały ograniczone, 

mimo to nie zrezygnowaliśmy z działań. Jest to trudny czas dla wszystkich. Konieczność dostosowania 

się do obowiązujących zaleceń sanitarnych, troska o zdrowie nasze i naszych bliskich, a z drugiej strony 

konieczność zachowania ciągłości pracy, służba mieszkańcom i niesienie im pomocy. Wiele osób ze 

względu na izolację skazanych jest na stałą obecność członków rodziny, w tym osób cierpiących na 

chorobę alkoholową. Często pojawia się agresja wobec najbliższych. Bycie ze sobą nieustannie przez 

24 godziny, obciążenie silnym stresem, związanym ze strachem o pracę, zdrowie a także 

nieumiejętność konstruktywnego rozwiązywania konfliktów i stała niepewność o przyszłość, 

podsycona alkoholem i brakiem kontroli nad swoimi emocjami- to jest podłoże do ujawniania się 

zachowań zagrażających pozostałym członkom rodziny. 

Nadal pragniemy być użyteczni dla mieszkańców. Nasze możliwości są ograniczone do kontaktu przez 

komunikatory społecznościowe i telefony, ale te same instytucje, z którymi potrzebujący kontaktowali 

się przed pandemią, nadal są gotowe do pomocy, oczywiście organizacje te oferują również wsparcie 

tym, którzy po raz pierwszy szukają pomocy. 

1.4 Mając na uwadze iż  GKRPA wykonywała swoje zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu 

środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy. 

Należy mieć nadzieję, że działalność ta przyniosła zamierzone efekty. Gmina cały czas monitoruje 

potrzeby mieszkańców w powyższym zakresie. 


